UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**Postilla Guillermi super Epistolas et Euangelia: per totius
anni circu[m]itum: De tempore/ Sanctis/ et pro defunctis**

Guilelmus <Parisiensis>

Basel, 1513

VD16 E 4385

Quarta Epistola. Scriptu[m] est em[...].

urn:nbn:de:hbz:466:1-30573

A a Cenit ira dei. i. vindicta. b In filios diffidētie. i. i. p̄cōres: q̄ de salutē p̄pria diffidebat. c Holite ergo s̄c̄riptīces eoz. imitādo. d Eratis em̄ aliquā tenebre. Ly. i. inuoluti tenebus i grātiae tpe ḡe tilicatis. e Hūc p̄nūtio p̄cōrū f̄p̄vēratos. aut. i. post cōuerſi onē vestrāz ad fidē ch̄risti. f C Lur i dño. i. lucidi fac̄t̄ estis p̄ donū ḡrē: q̄ illustrat i cōlectō i fide. g C Et filii lucis abu. Ly. i. p̄cedēdo de d̄rute i d̄rute. h C Fru ctus em̄ lucis. i. fancē vite. i. cōf̄. i. C In omni bo nitate. l. cordium k. C Et iusticia z veritate.

Postilla.

B Scriptū est em̄. i. niā Abraa au os filios ha. z. An initū illī eple scribit san. paulus dices: Emulamini aut̄ i bono semp: z non tm̄ cum p̄fens sum apud vos: filioli met̄ quos iterū pturio: dqnech̄r̄i st̄s reformet̄ i vobis. Tūc post pau ca sequit̄ ep̄la ho dierna. l. C Scri ptū est qm̄ abra am duos filios habuit. Ubi notan dā q̄ nos omnes filii dei sumus p̄ creati onē sed nō omnes p̄ gratiā: et qui hic in p̄ senti filius dei p̄ gratiā non fuerit: in futu ro filius gloriē nō erit. Et sic duplices fili os habet deus: de qb̄ dicit̄ in bodierna Sch. 21. a. ep̄la per typū filiorū Abrae: cō dī. Scri ptū est em̄. in Genesi. m. Quoniam

abraā duos filos ha. hismael et isaac. n C Unum. l. hismael. o C De ancilla. sc̄ agar: que erat ancilla Sarē vrore abrae. p C Et vñū de libera. i. vrore p̄pria. l. isaac: que sara genuit. q C Sed

is qui de ancilla. id est hismael.

r C Sicut carnē natūs est. id est q̄ modū naturalem

sicut aliq̄ boies: et

sine vlla p̄missōne

nat̄ est. s C Qui

aut̄ de libera. i.

de vrore. p̄pria. sc̄

isaac. t C Per re

promissōne. sc̄

diuinā: quia ex pro

missionē angeli sa

ra cōcepit: et cū mi

raculo: q̄ pater cē

tum annoz erat: et

mat̄ nona ginta an

noz. v C Quē

sunt p̄ allegoria

dicta. id est p̄ sen

sum alterz q̄ viden

tur verba sonare:

quia iā dicta debet

sc̄illigi mystice: q̄

mysticū sensum ha

bent. Pro quo no

tandum: q̄ est qua

drupley. sacre scri

pture sensus. lli

storicus: quādo fa

ctum narrat. Tro

pologicus: cum ex sicut

bis que facta sunt:

aliq̄ facieō ostendit.

Allegorie: Allegorie

cū per id quod factū est: aliquid futurum intelligit. Anagogicus p̄m̄. Ver. est: per que de supernis et eternis tractat. Ver. Aga gō. Littera gesta docet: quid credas alle